1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск   15 октября 2015 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный универси-

тет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 12-10 час.

Наименование предмета запроса котировок: поставка спортивных кроссовок для нужд ФГАОУ ВПО «Си-

бирский федеральный университет» (запрос котировок № 51-15/А).

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Аксянов А.Ю., заместитель первого проректора по эко-

номике и развитию;

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим вопросам;

Члены комиссии: Куликова А.М., начальник управления молодежной поли-

тики;

 Барышев Р.А., директор Библиотечно-издательского ком-

плекса;

 Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Молодкин А.В., заместитель начальника управления ло-

гистики и размещения заказа по правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела экономиче-

ской безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профес-

сионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик), 660041, г.

Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: zakupka@sfu-kras.ru.

Процедура закупки в форме запроса котировок осуществляется в соответствии с Правилами закупки

товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Прави-

ла), опубликованными на сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru (далее

– сайт Заказчика) и положениями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц».

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в порядке, пре-

дусмотренном ст. 30 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса

котировок, являются следующие условия:

Наименование, характеристики и количество поставляемых товаров (с указанием требований,

установленных Заказчиком к качеству товара, иных показателей, связанных с определением соответ-

ствия поставляемого товара потребностям Заказчика):

Определяется согласно Приложению № 1 (Техническое задание) к настоящему извещению и доку-

ментации о проведении запроса котировок, являющемуся их неотъемлемой частью.

Наименование, характеристики и количество поставляемых товаров (с указанием требований,

установленных Заказчиком к качеству товара, иных показателей, связанных с определением соответ-

ствия поставляемого товара потребностям Заказчика): определяется согласно Приложению № 1 (Техни-

ческое задание) к извещению и документации о проведении запроса котировок, являющемуся их неотъемле-

мой частью.

Срок поставки товара: в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента заключения контракта.

Начальная (максимальная) цена контракта: 490 814 рублей.

mailto:zakupka@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

До окончания указанного в извещении и документации о проведении запроса котировок срока подачи

котировочных заявок 17 часов 00 минут 07.10.2015 поступила 1 (одна) котировочная заявка в форме элек-

тронного документа, как зафиксировано в Данных регистрации поступления котировочных заявок (Прило-

жение № 1 к настоящему протоколу), от следующего участника закупки:

В соответствии с пунктом 4 статьи 29 Правил, в случае, если после дня окончания срока подачи коти-

ровочных заявок подана только одна котировочная заявка, Заказчик продлевает срок подачи котировочных

заявок на четыре рабочих дня и в течение одного рабочего дня после дня окончания срока подачи котировоч-

ных заявок размещает на сайте Заказчика и на официальном сайте извещение о продлении срока подачи та-

ких заявок.

Заказчиком надлежащим образом был продлен срок подачи котировочных заявок на четыре рабочих

дня и размещено на сайте Заказчика и на официальном сайте соответствующее уведомление.

До окончания продленного срока подачи котировочных заявок до 17 часов 00 минут 14.10.2015 до-

полнительно поступили 2 (две) котировочные заявки в форме электронного документа, как зафиксировано в

Данных регистрации поступления котировочных заявок (Приложение № 1 к настоящему протоколу), от сле-

дующих участников закупки:

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извеще-

нии и документации о проведении запроса котировок, и единогласно приняла на основании полученных ре-

зультатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее решение:

1. Котировочная заявка, представленная обществом с ограниченной ответственностью «ОЛИМПИК

СПОРТ», не соответствует требованиям, установленным в извещении и документации о проведении запроса

котировок (в составе котировочной заявки отсутствуют сведения о размерах товара, предлагаемого к постав-

ке, в то время как извещением и документацией о проведении запроса котировок установлено данное требо-

вание).

В соответствии с ч. 3 ст. 30 Правил котировочную заявку, не соответствующую требованиям, указан-

ным в извещении и документации о проведении запроса котировок, представленную обществом с ограничен-

ной ответственностью «ОЛИМПИК СПОРТ», не рассматривать и отклонить.
2. Котировочная заявка, представленная обществом с ограниченной ответственностью «Пионер», не

соответствует требованиям, установленным в извещении и документации о проведении запроса котировок (в

составе котировочной заявки отсутствуют сведения о марке и артикуле товара, предлагаемого к поставке, в

то время как извещением и документацией о проведении запроса котировок установлено данное требование).

В соответствии с ч. 3 ст. 30 Правил котировочную заявку, не соответствующую требованиям, указан-

ным в извещении и документации о проведении запроса котировок, представленную обществом с ограничен-

ной ответственностью «Пионер», не рассматривать и отклонить.
3. Учитывая наименьшую стоимость товара, признать победителем в проведении запроса котировок

общество с ограниченной ответственностью «СпортМир» (214000,  г. Смоленск,  ул. Кашена, д. 15 «А», каб.

№ Наименование участника

закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес электрон-

ной почты (при

его наличии)

Точное время посту-

пления (регистра-

ции) котировочной

заявки

1 Общество с ограниченной

ответственностью «ОЛИМ-

ПИК СПОРТ»

111024, г. Москва, проезд

Энтузиастов, д. 11, офис

422

ogarkova-

svetlana@yandex.ru

02.10.2015

14:52

(02.10.2015

14:55)

№ Наименование участника

закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес электрон-

ной почты (при

его наличии)

Точное время посту-

пления (регистра-

ции) котировочной

заявки

2 Общество с ограниченной

ответственностью «Спорт-

Мир»

214000,  г. Смоленск,  ул.

Кашена, д. 15 «А», каб. 3

sportmup@mail.ru 13.10.2015

18:47

(14.10.2015

09:00)

3 Общество с ограниченной

ответственностью «Пионер»

Юридический адрес:

394043, г. Воронеж, ул.

Березовая Роща, д. 40,

офис 2;

Почтовый адрес: 394006, г.

Воронеж, а/я 6

2776614@vmail.r

u

14.10.2015

16:04

(14.10.2015

16:09)

3

3) и заключить контракт на условиях, предусмотренных извещением и документацией о проведении запроса

котировок, по цене, предложенной в котировочной заявке победителя в проведении запроса котировок: 451

800 (четыреста пятьдесят одна тысяча восемьсот) рублей, НДС не облагается.

Цена контракта указана с учетом стоимости товара, расходов на перевозку товара к месту поставки,

расходов на разгрузку товара, расходов на перемещение товара до места, указанного Заказчиком, расходов на

страхование, на уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей, иных необ-

ходимых (прочих) расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

4

Приложение №1

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

от 15.10.2015

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Дата поступ-

ления (регист-

рации)

Время поступ-

ления (регист-

рации)

Форма

1 Общество с ограниченной

ответственностью «ОЛИМ-

ПИК СПОРТ»

02.10.2015

(02.10.2015)

14:52

(14:55)

Электронный документ

2 Общество с ограниченной

ответственностью «Спорт-

Мир»

13.10.2015

(14.10.2015)

18:47

(09:00)

Электронный документ

3 Общество с ограниченной

ответственностью «Пионер»

14.10.2015

(14.10.2015)

16:04

(16:09)

Электронный документ

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

от 15.10.2015

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника за-

купки

Допустить/не

допустить до

процедуры

оценки

Основания приня-

того решения

Цена

контрак-

та (руб.)

Решение

комиссии

1 Общество с ограниченной от-

ветственностью «ОЛИМПИК

СПОРТ»

Не допустить Не соответствует

требованиям, уста-

новленным в изве-

щении и документа-

ции о проведении

запроса котировок в

электронной форме

2 Общество с ограниченной от-

ветственностью «СпортМир»

Допустить Соответствует тре-

бованиям, установ-

ленным в извещении

и документации о

проведении запроса

котировок в элек-

тронной форме

451 800 Признать

победителем

3 Общество с ограниченной от-

ветственностью «Пионер»

Не допустить Не соответствует

требованиям, уста-

новленным в изве-

щении и документа-

ции о проведении

запроса котировок в

электронной форме

Подписи:

Председатель комиссии:  Аксянов А.Ю., заместитель первого проректора по эко-

номике и развитию;

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим вопросам;

Члены комиссии: Куликова А.М., начальник управления молодежной поли-
тики;

 Барышев Р.А., директор Библиотечно-издательского ком-

плекса;

5

 Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Молодкин А.В., заместитель начальника управления ло-

гистики и размещения заказа по правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела экономиче-

ской безопасности.